
| ij P O Z N A Ń S K I
! § £  D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

F >znań» 25 września 1950 Nr 20 Poz. 398—40

Poz. T R E S C:
398 Re,zp orządzenie Prezydium Woj. Rady Naród, w Poznaniu

z 18. IX. 1950 w sprawie świadczeń w naturze na publiczne 
cele drogowego transportu niektórych ziemiopłodów, opału 
i artykułów budowlanych na obszarze woj. poznańskiego

399 Komunikat Prezydinm Woj. Rady Narodowej w Toznaniu
z 15. IX. 19'50 w sprawie udzielania zwolnień z pracy

400 z 19 IX 1950 w sprawie rozkładu godzin rozpoczynania 
ipracy.

401 Zarządzenie Naczelnika Okręg. Urzędn Miar w Poznaniu
z lii. IX. 1'950 w sprawie następcze) legalizacji narzędzi 
mierniczych w 1950 r. w powiatach; .gnieźnieńskim, obor
nickim i rawickim

402 Obwieszczenie PreŁ/dium Woj. Rady Naród, w Poznaniu
z 8. IX. 1950 o terminie rozprawy wywłaszczeniowej

403 Pismo okólne Prezydinm Woj. Rady Naród, w Poznaniu
Wydział Społeczno-Administracyjny
z 15. IX. 1950 dotyczące wejścia w życie kodeksu rodzin
nego i przepisów wprowadzających ten kodeks

404 z 19. IX. 1950 w sprawie instrukcji dot. zadań Rad Naro
dowych Województwa Poznańskiego przy realizacji planu 
6-letniego w zakresie rolnictwa

405 z 15. IX. 1950 dotyczące wykazu przepisów z zakresu stanu 
cywilnego, ewidencji i kontroli ruchu ludncsci oraz zmiany 
i ustalenia nazwisk i imion

406

407

408

409

z 4. IX. 1950 w sprawie Oświaty Sanitarnej w Zaki esie 
Zwalczania C ruźlicy
Orzeczenia Prezydium Wojew. Rady Naród, w Poznaniu
0 wywłaszczeniu nieruchomości: położonych
1. w Nowym Tomyślu St. Rynek 19

w Poznaniu-Jeżyce, ul Kochanowskiego (Krasińskiego) 
w Lutogniewie pow. Krotoszyn 
w Kościanie, ul. As “ aczkowskiego 6, 11, 12, 13a, 
w lieźnie, ul. jhr ibrego Nr 32 
w Kauszu, ul. Widok 5.7a 

Obwieszczenie Prezydium Pow. Rady Naród, w Lesznie 
z 9. IX. 1950 o terminie rozrorawy dot. ustalenia wysokości 
odszkodowania
Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych
1 przez Lubuską Fabrykę Zgrzeblarek Bawełnianych w Zie
lonej Górze
2 przez Państwowe Zakłady Graficzne w Zielonej Górze
3 przez Państwowe Zakłady Graficzne w Poznaniu
4 przez Centralę Spółdzielni Mleczarsko-Jajc; arskiej w Po
znaniu
5—'10 przez Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego w Po
znaniu
11—<14 przez Poznańskie Zakłady Ceramiki Czerwonej 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Zagnbione dokumenty.

398
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. R/.DY NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dnia 18 września 1950 r. Nr K. R. V. 8/172/50 w sprawie świad
czeń w natnrze na pnbliczne cele drogowego transportu nie
których ziemiopłodów, opałn i artyknłów budowlanych na ob

szarze woj. poznańskiego.
Na podstawie art. 198 pkt 2 i art. 109 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stvcznia 1928 r. o organi
zacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Obv esz- 
czenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 35 siei pria 1936 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia —  Dz. 
U. R. P. Nr 80, poz. 55) oraz art. 37 ustawy z dnia 20 marca 1950 
c terenowych oiganach jednolitej władzy państwowej '(Dz. U. 
R P. Ur 14, poz. 130) zarządza się co następuje:

§ t .
1. W celu uchylenia niebezpieczeństwa dla zdrowia ludno

ści, które może wywołać niezaspokojenie jej życiowych potrzeb 
wskutek medostarczania na czas podstawowych artykułów kon- 
sumcyjnych i budowlanych wprowadza się na obszarze wojew. 
poznańskiego z dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia aż 
do odwołania, obowiązek świadczenia usług transportowych dla 
dostawy ziemniaków, zboża, węgla, koksu i artykułów budo
wlanych.

2. Dla świadczeń określonych mają zastosowanie przez ana- 
l°gie przepisy w trybie ustawy z dnia 26 marca 1935 r. o świad
czeniach w naturze na niektóre cele publiczne (Dz. U. R. P. 
^5 27, poz. 204) oraz rozporządzenia wykonawczego do niej 
(Dz. U. R. p  Nr 57, poz. 377)

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
W1 Migoń, Przewodniczący Prezydium

399 
KOMUNIKAT

PREZYDIUM WOJEW. RAE)\ NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dn. 15 września 1950 r., Wydział Ogólny Nr O. Org. IV— 1/8/50 
— w sprawie udzielania zwolnień z pracy.

Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Poznaniu stwierdza, 
że na terenie województwa poznańskiego członkowie rad na- 
r°dowych wszystkich stopni oraz członkowie komisji i innych 
0rganów tychże rad napotykają w wielu wypadkach na trud- 
n<)ści ze strony kierowników zakładów pracy w uzyskaniu 
2łv°lnień z pracy dla brania udziału w posiedzeniach, lub dla 
JvYfeonania obowiązków, wynikających z pełnionych przaz nich 
tunkcji społecznych i urzędowych w radach.

Ponieważ taki stan rzeczy utrudnia pracę wszystkim organom 
rad narodowych, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
przypomina, że obowiązek uczestniczenia w pracach rad i in
stytucji z nimi związanych wynika z ogólnego istawodawstwa 
o radach narodowych i że usprawiedliwianie nieobecności 
w pracy pracowników, biorących udział w pracach ri d, zna; 
duje uzasadnienie w § 3 uchwały Rady Ministrów z dnia 5 ma
ja 1950 r. w przedmiocie określenia wypadków, usprawiedli
wiających nieobecność w pracy oraz warunków i trybu uspra
wiedliwiania nieobecności (Monitor Polski Cz. A Nr A-51, poz. 
584) Za Prezydium Wojewódrkiej Rady Nr.rodow

A. Jakubowski, Sekretarz Prezydium.
400 

KOMUNIKAT
PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dnia 19 września 1950 r., dot. rozkładu godzin rozpoczynali”.

pracy.
■Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwaliło wpro

wadzić z dniem 25 września 1950 r. następujący rozkład godzin 
rozpoczynania .pracy w mieście Poznaniu:

1. zakłady przemysłowe, przedsiębiorstwa produkcyjne — 
godz. 6— 7,30;

2 szkoły, instytuty naukowe, muzea, biblioteki, Dyrekcja 
Okr. Kolei Państwowych, Dyrekcja Poczty i Telekomunikacji 
oraz pne przedsiębiorstwa usługowe —  godz. 8 00;

3. Narodowy Bank Poiski, P .K. O. i urzędy —  za wyjąt
kiem Prezydium W. R. N., M R. N i P R. N. —  Poznań oraz 
urzędów podległych Min. Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa 
Publicznego — godz. 8.30;

4. Prezydia W R N., M. R, N. i P. R. N Poznań, biura cen
tral handlowych, spółdzielczych, banków i instytucji społecz
nych oraz wyższe zakłady naukowe — godz. 9.00.

401
ZARZĄDZENIE 

NACZELNIKA OKRĘG. URZĘDU MIAR W  POZNANIU 
z dnia 11 września 1950 r., w sprawie m-stęoczej legalizacji 
narzędzi mierniczych w 1950 r. w powiatach: gnieźnieńskim, 

obornickim i rawickim.
Na mocy art 20 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. 

(Dz. U. R. P. r. 1928 Nr 72, poz. 661) i art. 10 statutu urzędów 
miar (Dz. U. R. P. r. 1919 Nr 74, poz, 129) oraz w myśl art. 12 
powołanego dekretu zarządzam w roku 1950 publiczne zbiórki 
legalizacyjne w powiatach: gnieźnieńskim, obornickim i ra
wickim, w celu następczej legalizacji narzędzi mierniczych we
dług następującego planu:



Nr 20/Poz. 401— 403 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 230

I. w powiecie gnieźnieńskim
1. Kiszkowo od dnia 4. 9. do dnia 7. 9. i od 11 9. od 12. 9. 

br. dla gminy Kiszkowo
2. Lednogóra od dnia 18. 9. do dnia 21. 9. br. dla części gmi

ny Łubowo i Kłecko oraz reszty gminy Kiszkowo.
3. Łubowo od dnia 25 9. do dn(a 28. 9. br. dla reszty gminy 

Łubowo.
4. Czerniejewo od dnia 2. 10 .do dnia 4. 10, br. dla miasta 

Czerniejewo.
5. Żydowo od dnia 9. 10. do dnia 11. 10. br. dla gminy Czer

niejewo i  części gminy Niechanowo.
6. Niechanowo od dnia 16. 10. do dnia 17. 10. br. dla reszty 

gminy Niechanowo.
7. Witkowo od dnia 19. 10. do dnia 20. 10. i od 23. 10. do 

26 10. br. dla miasta i części gminy Witkowo.
8. Gorzykowo od dnia 30 10. do dnia 31. 10 br. dla reszty 

gminy Witkowo
9. Powidz od dnia 6. 11. do dnia 7. 11. br. dla gminy Powidz.
,10. Jankowo od dnia 13. 11 do dnia 14. 11. br. dla części gmi

ny Gniezno wieś.
11. Modliszewo od dnia 16. 11. do dnia 17. 11. i dnia 20. 11. 

br. dla gminy Gniezno i części gminy Mieleszyn.
12. Popowo Tomkowe od dnia 22. 11. do dnia 23. 11. br. dla 

części gminy Mieleszyn.
13 Kłecko od dnia 27 .11. do dnia 30. 11. i od 4. 12. do 7. 12. 

br, dla miasta i gminy Kłecko oraz reszty gminy Mieleszyn.
14. Gniezno od dnia 11. 12. do dnia 14. 12, br. dla reszty 

gminy Gniezno wieś.
II. w powiecie obornickim

1 Pamiątkowo od dnia 23. 9. do dnia 26. 9 br dla części 
gminy Oborniki Południe.

2. Chrustowe od dnia 27. 9. do dnia 29. 9. br. dla części 
gminy Oborniki Południe.

3. Kiszewo od dnia 2. 10. do dnia 3. 10. br. dla części gminy 
Oborniki Północ.

4. Oborniki od dnia 5. 10. do dnia 18. 10. br. dla miasta 
i reszty gminy Oborniki Południe i Oborniki Północ.

5. Murowana Goślina od dnia 20. 10. do dnia 26. 10. br. dla 
miasta i gminy Murowana Goślina.

6. Długa Goślina od dnia 28. 10. od dnia 31. 10 br. dla gminy 
Długa Goślina.

7. Boguniewo od dnia 3. 11. do dnia 6. 11 br. dla gminy 
Boguniewo.

8. Rogoźno od dnia 8. 11. do dnia 16. 11. br. dla miasta i gmi
ny Rogoźno.

9. Ludomy od dnia 18. 11 .do dnia 21. 11. br. dla reszty gminy 
Oborniki Północ

10. Ryczywół od dnia 22. 11. od dnia 29. 11. br. dla gminy 
Ryczywół.
III. w powiecie rawickim

1. Bojanowo od dnia 4 16. do dnia 13. 10. br. dla miasta 
i części gminy Bojanowo.

2 Rawicz od dnia 16 .10. do dnia 31. 10. br. dla części miasta 
i części gminy Rawicz.

3. Miejska Górka od dnia 3. 11. do dnia 11. 11 br. dla mia- | 
sta i gminy Miejska Górka oraz reszty gminy Rawicz i Boja
nowo.

4. Chojno od dnia 14. 11. do dnia 20. 11. br. dla gm. Chojno.
5. Jutrosin od dnia 22. 11. do dnia 29. 11. br. dla miasta 

i gminy Jutrosin.

W myśl art. 20 dekretu o miarach, zarządy gminne obowią
zane są:

1 ogłosić o czasie i miejscu, w których ma się odbywać 
zbiórka legalizacyjna dla danej gminy,

2. dostarczyć dla czynności urzędowych bezpłatnie odpo
wiednich pomieszczeń,

3. okazywać wszelką pomoc i współdziałanie urzędnikom 
legalizacyjnym przy pełnieniu przez nich czynności na terenie 
gminy.

Winni stosowania lub przechowywania w obrocie publicznym 
narzędzi mierniczych nielegalizowanych, nielegalnych i nierze
telnych będą karani w myśl at r.23 dekretu o miarach i dekreiu 
z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywien (Dz. U. R. R. 
Nr 24, poz. 161) grzywną do 50.000 złotych i aresztem do 6 ty
godni lub jedną z tych kar. Inż Skibski.

402
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dn. 8 września 1950 r., o terminie rozprawy wywłaszczeniowej.

Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia
7. 4. 1948 r. (Dz. Ust. Nr 20, poz. 138) i z 19*49 r. Nr 65, poz. 527 
art. 46 rozp. P. R. o post. admin. z 22 3. 28 (Dz. Ust. Nr 36, 
poz. 341) że:

1) Dnia 11 października br o godz. 9 w lokalu Powiatowej 
Rady Narodowej w Rawiczu odbędzie się rozprawa w przed
miocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości 
położonej w Rawiczu ul. Wały Batorego Nr 31 własności wdo
wy Jadwigi Suchockiej z d. Petras i Dr liloz. Mieczysława 
Suchockiego z Poznania, Niegolewskich 24 (A.A. II 5a/320/4/49).

,2) Dnia 13 października 1950 r. o godz 9 w lokalu Prezydium 
Pow .Rady Narodowej w Obornikach odbędzie się rozprawa 
w przedmiocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieru
chomości położonej w Obornikach, ul. Gen. Świerczewskiego 72 
własności nominalnej Macieja Bilskiego z Obornik. (A.A. II 5a/ 
301/5/49).

Interesowani mogą 6tawić się bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygroem przewidzia
nym w art 47 ust. 2 rozp. P. R. o postępowaniu administra
cyjnym.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
T. Kwaśniewski, Zast. Przew. Prezydium.

403
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
Wydział Społeczno Administracyjny z dnia 15 września 1950 r. 
Nr AC. II 3/79/50 dotyczące wejścia w życie kodeksu rodzin

nego i przepisów wprowadzających ten kodeks.
Prezydia Powiatowe, Miejskie i Gminne Rad Naro 
dowych oraz Urzędnicy Stanu Cywilnego.

Z dniem 1 października 1950 r. wchodzą w życie koceks ro
dzinny i przepisy wprowadzające kodeks rodzinny, ogłoszone 
w Dz. U. R. P. z dnia 22 sierpnia 1950 r. Nr 34 pod poz. 308 
i 309, które zawierają postanowienia, dotyczące zagadnień z za
kresu rejestracji stanu cywilnego.

Prezydium W. R. N. zwraca uwagę na niżej wyszczególnione 
postanowienia, uzupełniające, wzgl. zmieniające przepisy do
tychczasowe, o ile chodzi o czynności urzędów stanu cywilnego.

I. Kodeks rodzinny
1 Art 2 postanawia, że małżeństwo powinno być zawarte 

przed urzędnikiem stanu cywilnego miejsca zamieszkania jednej 
ze stron.

Zezwoleń na zawarcie związku małżeńskiego przed innym 
urzędnikiem stanu cywilnego udziela z ważnych .powodow Pre
zydium W. R. N.

W związku z tym należy żądać od przyszłych małżonków 
poświadczenia zamieszkania (wzór Nr 18) przed zawarciem 
małżeństwa i włączać je do akt zbiorowych.

2. Art. 5 dotyczy zawierania małżeństw w razie niebezpie
czeństwa, zagrażającego bezpośrednio życiu jednej z osób in
teresowanych, (można zawrzeć przed każdym urzędnikiem sta
nu cywilnego i bez wymaganych dokumentów, jedynie składa 
się zapewnienie o braku przeszkód).

3. Art. 8 dopuszcza za zezwoleniem sądu zawieranie mał
żeństw między powinowatymi w linii prostej.

4. Art. 9 przewiduje zawieranie za zezwoleniem sądu mał
żeństw przez osoby, dotknięte chorobą psychiczną lub niedo
rozwojem psychicznym.

5. Art. 16 sąd może zezwolić na zawarcie małżeństwa oso
bie małoletniej, która ukończyła lat 16.

6. Art. 33 ustala termin trzymiesięczny od orzeczenia roz
wodu do złożenia przez kobietę rozwiedzioną urzędnikowi stanu 
cywilnego oświadczenia o powrocie do nazwiska, które nosiła 
przed zawarciem małżeństwa (w razie niezłożenia takiego 
oświadczenia kobieta rozwiedziona nosi nazwisko b. męża).

7. Art. 36, 37 i 38, określają, jakie nazwiska przysługują 
dzieciom oraz jakie mogą nastąpić zmiany nazwisk .dzieci przed 
osiągnięciem pełnoletności. W myśl art. 36 dziecko którego 
ojciec nie jest znany, nosi nazwisko matki nierodowe, lecz 
nazwisko, które matka nosiła w czasie urodzenia dziecka.

8. Art. 44 ustala zasadę, że uznanie dziecka może nastąpić 
tylko przed urzędnikiem stanu cywilnego, albo przed władzą 
opiekuńczą, i to za zgodą matki ,z wyjątkiem wypadków okre
ślonych w tym przepisie.

9. Art. 45 przewiduje możliwość uznania dziecka nieurodzo- 
nego, jeżeli zostało już poczęte.

10. Art. 46 określa przypadki' unieważnienia uznania dziecka.
11. Art. 65 wprowadza nowe zasady, dotyczące przysposo

bienia.
II. Przepisy wprowadzające kodeks rodzinny:

W art. IX są wymienione artykuły prawa o aktach stanu cy
wilnego ,które zostały uzupełnione lub zmienione:

1. Art. 24 został uzupełniony przepisem, według którego 
urzędnik stanu cywilnego nie iest uprawniony do swobodnei 
oceny stanu faktycznego, jeżeli jego ustalenie należy do wła
ściwości sądu lub innej władzy (np. uznanie za zmarłego).



231 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 20/Poz. 43C—405

2. W  art. 27 została ustalona właściwość urzędu stanu cy
wilnego do wpisywania aktów, sporządzonych za granicą, 
w zależności od miejsca zamieszkania osoby, której akt do
tyczy.

3. Art. 31 ust. i(2) otrzymał nowe brzmienie, różniące się 
od poprzedniego tym, że wymienia się w nim tylko podstawy, 
na jaluch mogą być dokonywane wzmianki {z pominięciem 
aktów notarialnych), bez wyszczególnienia przypadków, powo
dujących wpis wzmianki do ksiąg.

4. Art. 39 wprowadza nowy rodzaj wyciągów uproszczonych 
aktów urodzeń z pominięciem danych, dotyczących imion i na
zwisk rodziców (w/g załączonego wzoru)

5. Art. 47 przewiduje, że sąd w przypadkach wniesienia za
żalenia na czynności urzędnika stanu cywilnego winien wysłu
chać opinii władzy nadzorczej oraz przesłać jej odpis swego 
postanowienia.

6. Art. 60 został uzupełniony nowym ustępem, według któ
rego zgłoszenie urodzenia może być w  pewnych przvpadkai.ii 
dokonane w miejscu zamieszkania osoby, zobowiązanej do 
zgłoszenia, zaś akt urodzenia zostanie sporządzony w właści
wym Urzędzie Stanu Cyw. na podstawie zawiadomienia u-z. 
st. c.yw., który przyjął zgłoszenie.

7. Art. 62 otrzvmał nowe brzmienie, które ustala zasadę, 
że jeżeli rodzice dziecka nie są małżeństwem, dane dotyczące 
osoby ojca wpisuje się do aktu tylko w przypadku uznania lub 
ustalenia ojcostwa przez sąd (kodeks rodzinny nie przewiduje 
zrównania dziecka).

8. W  art. 63 wprowadzono zmiany w tym kierunku, że wła
dza opiekuńcza nadaje dziecku nieznanych rodziców imię i na
zw .sko oraz orzeka o sporządzeniu aktu urodzenia.

9. Art. 68 przewiduje skutki, jakie pociąga za sobą zawar
cie małżeństwa przez rodziców dziecka przed i po sporządze
niu aktu urodzenia.

■10. Art. 69 ust. (1) doytczy sporządzania aktów uznania 
i nadania dziecku żony przez małżonków nazwiska męża.

(Ustępy 2, 3 i 4 tego artykułu dotyczą przysposobienia).
Szczególnie jest ważny przepis ust. (8), w myśl ktorego w 

razie przysposobienia dziecka przez męża matki — w odpisach 
skróconych i w ciągach aktu urodzenia przysposobionego na
leży dane, dotyczące przysposabiających, wymieniać jako da
ne, dotyczące rodziców.

11. Art. 71—W  zawierają przepisy, dotyczące małżeństwa 
osób wojskowych (wymagane zezwolenia właściwych władz 
wojskowych) zezwoleń na zawieran t małżeństw przed niewła
ściwymi urzędami st. cyw. przedkłr-.dąnie odpisów skróconych 
aktów urodzeń z adnotacją, że w akcie nie ma przypieku o po
zostawaniu osoby, której akt dotyczy, w związku małżeńskim 
oraz kwestii dowodów ustania poprzedniego małżeństwa.

W  mvśl art. 72 ust. (4) cudzoziemcy obowiązani są złożyć 
urzędnikowi st cyw. dowod zdolności do zawarcia małżeń
stwa według ich prawa ojczystego wzgl. zwolnienie od złoże
nia takiego dowodu wydane przez sąd.

Z uwagi na to, że do wydawania wspomnianych zwolnień są 
powołane tylko sądy, przepisy § 100 ust. '(4), (5), i (6) rozpo
rządzenia wykon, z dnia 24. 11- 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 54, 
poz. 304) przestaną z dn, 1 października 1950 r obowiązywać.

.12. Po art. 74 zostały dodane arl. 74\ 742 i 743.
Art 741 uprawnia urzędnika 6tanu cywilnego do zwrócenia 

się do sądu o rjzstrzygmecie, czy małżeństwo może być za
warte ze względu na uprawdopodobnione okoliczności, wyłą
czające jego- zawarcie.

Art. 74“ dotyczą osób, które imoga być świadkami przy za
wieraniu małżeństwa (osoba pełnoletnia, świadoma czynności, 
przy których jest obecna).

Art, 743 dotyczy czynności, związanych z zawieraniem mał
żeństw i nakłada na urzędników stanu cyw. ohowiązek wy
jaśnienia małżonkom społecznego znaczenia i wagi małżeństwa 
w Państwie Ludowym oraz praw i obowiązków małżonków.

13. Art. 77 przedłuża termm zgłaszania zgonów do trzech 
d r ,  o ile jednak zgon nastąpił z choroby zakaźnej, lub w  wy
padku znalezienia zwłok, obowiązuje nadal termin 24 godz.

14. Art. 89 ust. (2) został uzupełniony w ten sposób, że nie 
podlegają opłacie wypisy z aktów st. cyw., wydane dla celów 
urzędowych, sądów i władz polskich oraz sądów i władz ob
cych, jeżeli umowy międzynarodowe przewidują wydawanie 
wyp,sów bezpłatnie.

Prezydium W % 'R,: N. poleca by personel zatrudniony w urzę
dach stanu cywilnego zapoznał się dokładnie z wyżej wymie
nionymi zmianami przepisów, oraz dopilnowanie, aby nowe 
Przepisy, .poczynając od dnia .1. 10. 1950 r. miały zastosowa
nie przy załatwianiu konkretnych spraw.

(Dokładne zapoznanie się : przepisami przez zainteresowa
nych winien stwierdzić urzędnik st. cyw. własnoręcznym pod- 
Plrem, złożonym obok niniejszego zarządzenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Frydrychówna, w. z. Kierownika Wydziału.

'Godło państwowe) 
Rzeczpospohia Polska
Województwo ...... ......
Powiat ........................

WZÓR

Urząd Stanu Cywilnego

Nr

WYCIĄG AKTU URODZENIA
Zaświadczam, że ............................................................... .....

urodził.  się w ..............................   dnia  ,.5B..
.............   tysiąc...........................................
...............................................................  1...............  r.

............................., dnia  3  1..
Urzędnik Stanu Cywilnego

404
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 19 września 1950 r. Nr R. II-4/17/50 w sprawie instrukcji 
dot. zadaf Rad Narodowych Województwa Poznańskiego przy 

realizacji planu 6-letniego w zakresie rolnictwa.
Do Wszystkich Prezydiów Powiatowych, Miejskich 
i  Gminnych Rad Narodowych

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca uwagę 
na instrukcję dotyczącą zadań Rad Narodowvch Wojew. Poz
nańskiego przy realizacji planu 6-letniego w zakresie rolnictwa 
stanowiącą załącznik do niniejszego Dziennika Wojewódzkie
go (Nr 20), która przesłana zostanie oddzielnie do wszystkich 
Prezydiów Rad Narodowych.

Instrukcja wspomniana wi ma być i ozpracowana na posiedze
niach plenarrvch Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Na
rodowych, oraz służyć jako wytyczne Prezydiom Rad Narodo
wych oraz ich organom rolnym przy realizacji planu 6-letniego 
w rolnictwie.

7,a Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
- Franciszek Klocek, Kierownik W^dz. Roln. i L.

4G5
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
Wydział Społeczno-Administracyjny 

z dnia 15 września 1950 r. Nr A. C. 11/3/81/50 dotyczące wy
kazu przepisów z zakresu spraw stanu cyrdlrego, ewidencji 
i kontroli ruchu ludności oraz zmiany i ustalenia nazwisk

i imion.
Prezydia Powiatowych, Miejskich i Gnrnnych Rad 
Narodowych oraz Urzędy Stanu Cywilnego.

Prezydium Rad} Mi listrów przesłało do w-korzystania wy
kaz przt pisów z zakresu spTaw stanu cywilnego, ewidencji 
i kontroli ruchu ludności oraz zmiany i ustaleni? nazwisk 
i imion, a mianowicie:

I. Sprawy stanu cywilmgo.
1. Prawo o aktach stanu cywilnego i przepisy związkowe są 

umieszczone w zeszytach Nr 9 i 9a Wydawnictwa ..Przepisy 
z Zakresu Prawa Administracyjnego".

2. Instrukcja dla urzędników stanu cywilnego została ogło
szona w Dzienniku Urzędowym M. A. P. Nr 5, poz. 24 z dnia
3. 2. 1949 r.

3. Ustawa z dnia 26 kwietnia 1950 r. o zmianie dekretu 
o podwyższeniu grzywień, kar pieniężnych, kar porządkowych 
—  nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. .184 z dn. 12 mam 1953 r.).

4. Rorpoi r:idz—iie Przewodniczącego Komitetu Ekonomicz
nego Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 4953 r zmieniające 
rozporządzenie o statystyce ruchu naturalnego ludności (Dz. U. 
R. P. Nr 4, poz. 32 z dnia lll lutego 1950 r.).

5. Zarządzenie Ministra Administracji Publicznej z dnia 11 
sierpnia 1949 r. o przekazaniu ksiąg metrykalnych urzędem 
stanu cywilnego (Dz. Urz M, A. P. Nr 38, poz. 268 z dnia 1.
9. 1949 r.).

6. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 50 z dnia 
24 maja 1949 r. Nr A. C. I. 0-5/49 —  Współdziałanie urzędni
ków stanu cywilnego 'raz org mów sarn rządu terytorialnego 
z władzą opiekuńczą (Dz Urz. M. A. P. Nr 24, poz. 151 z dnia
4. 6. 1949 r.)

7. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 68 z dnia 
28 łipca 1949 r. Nr A. C. I '0-763 — Stabilizacja urzędników 
stanu cywilnego (Dz. Urz. M. A  P. Nr 35, poz. 233 z dnia 10.
8. .1949 r.).



Nr 20'Poz. 405- -406 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 232

8. Okólnik Ministra * dministracji Publi. inej Nr 77 z dnia 
17 sierpnia 1949 r. Nr AC I. 0-4949 r. —  Wydawanie odpisów 
zupełnych z akt stanu cywilnego, sporządzonych w języku nie
mieckim (Dz. Urz M, A. P. Nr 37, po2 259 z dnia 27. 6. 1949 r.).

9. Okólnik Mi.nstra Administracji Publicznej Nr 97 z dnia 
19 października 1949 r. L. S. O. III - 3 - 3442 — Przyznawanie 
nagród pieniężnych za pracę w godzin „eh nadliczbowych nie
którym pracownikom urzędu stanu cywilnego (Dz. Urz. M. A. 
P. Nr 45, poz. Ó34 z dnia 26. 10. D949J r.).

10. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
12 października 1948 r. Nr AC. II/6 —  7153, 4£ w sprawie wy
dobywania z terenu U. S. R. R dokumentów (Dz. Urz. M A. 
P. Nr 4, poz. 279 z dnia 22. 10.. 11948 r.).

1'1. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
25 marca 1949 r. Nr AC. I. 0-2/49 — Wykorzystanie istnieją
cego zapasu ksiąg i druków przez urzędy stanu cywilnego (Dz. 
Urz. M. A. P. Ni 16, poz. 88 z dnia 7. 4. 4949 r.).

12. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
30 maja 1949 r. Nr AC. 1/4-1113 —  Przesyłanie przez władze 
wojskowe do urzędów stanu cywilnego zaświadczeń o urodze
niach i zgonach {Dz. Urz. M. A . P. Nr 24, poz. .157 z dnia 4.
6. ,1919

.13 Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn.
24 sierpnif. 1949 r .Nr AC. I. 0-6658 —  Prz skazanie ki iąg me
trykalnych urzędom stanu cywilnego (Dz. Urz. M. A. P. Nr 38, 
poz. 277 z dnia 1 9. 1949 r.).

44. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
9 listopada 1949 r. Nr AC 11-5-10.203 — Legalizacja aktów sta
nu cywilnego przez sądy (Dz. Urz. M. A. P Nr 48, poz. 355 
z dnia ?2. 11. >49 r.)

15. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
28 marca 1950 r. Nr AC. 1-115-1669 (50 —  Odtwarzanie przez 
sądy aktów stanu cywilnego iDz Urz M. A. P. Nr 15, poz. 98 
z dni? 27. 3. 1950 r.)

16. Pi6mo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej ; dn.
25 maica 1950 r. Nr AC. I-,14-3377,'50 —  I oszukiwanie ksiąg 
stanu cywilnego w archiwach samorządów ych i starościńskich 
(Dz. Urz. M. A. P. Nr 117, poz. 108 z dnia 5. 4. 1950 r.).

17. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
1>9 listopada 1948 r Nr I. Orp VI. 3/6097/3/48 w sprawie ko
respondencji zagranicznej (Dz, Urz, M, A P. Nr 42, poz. 318 
z dnia 27. 11. 1°48 r ).

18. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznei : dn. 
25 kwietnia 1949 r. Nr AC. I. 0/3/49 — Prowadzenie korespon
dencji przez Urzędy stanu cywilnego i zarządy gmin z Przi d- 
stawicielstwem ,politycznym w Austrii w Warszawie (Dz. Urz. 
M. A. P. Nr 21, poz. 127' z dnia 12. 5. .11949 r.).

19. Pismo okólne Ministerstwa Adi mistracji Publicznej z dn
1 lipca 1949 r. N; Orp, VI-3-l, 49 —  Korespondencja z placów
kami polskimi w Niemczech (Dz. Urz. M. A. P. Nr 31, poz. 205 
z dnia 12. 7. 1949 r.);

20 Pismo okólne Ministerstwa Admini .tracji Publicznej z dn.
30 czerwca 1949 r. L. A a. XI/0-1041 —  Korespondencja zagr 
niczna (Dz. Urz. M, A. P Nr 32, poz. 213 z dnia 20 7. 1949 r.)

II. Ewidencja i kontrola ruchu ludności.
1. Przepisy z zakresu ewidencji i kontroli ruchu ludności 

umieszczone w .eszycie Nr 2 z 19(46 r. Wydawnictwa „Prze
pisy z zakresu Prawa Administracyjnego'1.

2. Rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej z dnia
31 stycznia 1950 r. w sprawie numeracji nieruchomości (Dz. U. 
R. P Nr 3, poz. 28 z dnia 7 lutego 1950 r.).

3. Zarządzenie Przewodniczącego Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów z dnia 11 kwietnia 1919 r. wydane w porozu
mieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie spra
wozdawczości statystycznej zarządów miejskich i gminnych 
(biuro ewidencji ludności) o ruchu i stanie liczebnym ludności 
(Dz. Urz M A. P Nr 19, poz 104 z dnia 25. 4. 1949 r.),

4. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 19 z dnia 
7 maja 1916 r. Nr IV, A. C, 1723/46 w sprawie usprawnienia 
iwidencji i kontroli ruchu ludności (Dz Urz. M. A. P. Nr 1 
z dnia 31. 12. 1946 r.).

5. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 17 z dnia 
4 marca 1947 r. Nr IV. A . C. 5627/46 w sprawie Regulaminów 
Biur Ewidencji Ludności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 3 z dnia 31.
5. 1947 r.).

6 Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 79 z dnia 
23 września 1948 r. Nr AC. IV/0-C925 w sprawie uproszczenia 
meldowania osób przebywających na wczasach (Dz. Urz. M. 
A. P. Nr 35, poz. 264 z dnia 30. 9, 1948 r.).

7. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 87 z dnia
2 listopada 11948 r. Nr AC. IV-0-8401 48 w sprawie upoiządko- 
wama działalności biur ewidencii ludności (Dz. Urz. M. A. P. 
Nr 39, poz. 302 z dnia 9. 11. 1948 r.).

8. Okólnik Ministra Administracji Publicznej 'Nr 57 z dnia 
1 sierpnia '1919 r. L. A. P. V-0-5106 —  Meldowanie dzieci i mło

dzieży przebywających na placówkach wczasów letnich (Dz. 
Urz. M. A. P. Nr 34, poz. 232 z dnia 3. 8. .1949 r.).

9. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 78 z dnia 
17 sierpnia 1949 r. Nr A, P. V.-.10-598i — Sprawozdawczość 
statystyczna zarządów miejskich i gminnych (biur ewidencji 
ludności) o ruchu i stanie liczebnym ludności (Dz. Urz. M. A. 
P. Nr 37, poz. 260 z dnia 27 8. 1949 r.).

,10. Okólnik Ministra Administracji Publicznej Nr 98 z dnia 
19 paźd uernika 1949 r. Nr AP. V-10/8409 — Uaktualnienie 
ewidencji ludności (Dz. Urz. M. A P. Nr 45, poz, 335 z dnia
26 10. 1949 r.).

lii. Okólnik Ministerstwa Administracji Publicznej Nr 20 
z dnia 4 marca 1950 r, Nr A. P. V.-8-283/50 —  Wprowadzenie 
przez gminy uproszczeń przy wykonywaniu obowiązków mel
dunkowych (Dz. Urz. M. A. P. Nr 12, poz. 74 z dn. 14. 3. 1950 r.). 

■12. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn
23 stycznia 1946 r. Nr IV. AC 56 46 w sprawie rejestru do- 
muw —  zmiany (Dz. Urz. M. A. P. Nr 1 z dnia 31. 12. 1946 r.).

13. Pismo okolne Ministerstwa Administracji Publicznej z 
dnia 5 marca 1946 r Nr IV. AC. 716 46 w 6prawie zakładania 
indywidualnych kart rodzinnych (Dz. Urz. M. A. P. Nr 1 z dnia 
31. 12. 1946 r.).

14. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn.
24 listopada 1948 r. Nr AC. 1/0-9907/1/48 — w sprawie usta
lenia stanu zaludnienia w dniu 1. 1. 1'949 - i reprezentacyjnego 
zbadania składu ludności (Dz. Urz. M. A. P. Nr 43, poz. 324 
z dnia 4. 12. 1948' r.).

15. Pismo okolne Ministerstwa Administra i Publicznej z dn. 
14 maja 1949 r. Nr AC. 16 0 . 1674/1/48 — Wyciągi dla celów 
ewidencji ludności (Dz. Urz. M. A. P; Nr 23, poz. 145 z dnia 
24. 5. .11949 r.).

46 Pismo okólne Ministra Administracji Publicznej z dnia 
8 września 1949 r, Nr A. P V.-10 912 — Używanie l-.eaktual- 
ni ch druków w zakresie ewidencji ruchu ludności (Dz. Urz. 
M. A. P. Nr 40, poz. 292 z dnia 17. 9. 1949 r ).

17 Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
23 lutego 1950 r. Nr A. P. V.-0-278 50 — Wydawanie doku
mentów i spOn-ąd-a-iic odpisów metryk przez b.uro ewidencji 
ludności (Dz. Urz. M. A P. Nr 9, po? 62 z dn. 25. 2. 195C r.j.

III. Zmirna i ustalenie nazwisk i imion.
1. Ustawa z dnia 30 grudnia 1948 r. o zmianie dekretu z dn. 

10 listopada 1945 r. o zmianie i ustaleniu imion i n .w r ./ (Dz 
U. R. P. Nr 4, poz. 2.1, z dnia 21 stycznia 1949 r.).

2. Rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 7 grudnia 1948 r. w sprawie właściwości 
władz do orzekania o zmianie imion i nazwisk niektórych ka
tegorii o=ób l(Dz. U R P. Nr 60, poz. 473 z dn: a 20 grudnia 
1 48 r.).

3. Okólnik Ministerstwa Administracji Publicznej Nr 9 z dn.
27 stycznia 1950 r. Nr AC. W2-7098 —  Ogłoszenie o zmianie 
nazwisk i imion (Dz. Urz. M. A. P. Nr 6, poz. 37 z dnia 14.
2. 1950 r).

4. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznei z dn. 
26 września 4946 r. Nr IV. AK. 2041 46 — w sprawie zmiany 
nazwisk na nazwiska historyczne lub wsławione na polu kul
tury (Dz. Urz. M. A P. Nr 1 z dna 31. 12. 1946 r.).

5. Pismo okólni Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
31 grudnia 1947 r. Nr IV. A, C. 10157/47 —  w sprawie repolo- 
mzacji nazwisk (Dz. Urz. M. A. P. Nr 24 z dn. 31. 12. 1947 r.).

6. Pismo okólne Ministerstwa Administracji Publicznej z dn. 
26 sierpnia 1949 r. Nr AC V. L/5408 49 —  Zmiana nazwisk w  
trybie art. 18 dekretu o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk 
(Dz. Urz M. A P. Nr 38, poz. 278 z dnia 1 9. 1949 r.)

Za Prezvd:um Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
M. Frydrychówna, w z. Kierownika Wydziału.

406
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  POZNANIU 

z dnia 4 września 1950 r. Nr G. 1/168/50 w sprawie Oświaty 
Sanitarnej w Zakr sie Zwalczania Gruźlicy
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 
Województwa Poznańskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej powiadamia, że 
w br. Ministerstwo Zdrowia zamierza rozszerzyć akcję Oświa
ty Sanitarnej w Zakresie Zwalczania Gruż'’ cy.

W tym celu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po- 
Itca Poradniom Przeciwgruźliczym Ośrodków Zdrowia oraz 
innym Zakładom Przeciwgruźliczym występować z inicjatywą 
i pomagać ,pod względem fachowym w organizowaniu przez 
Dyrekcję Szkół wszystkich typów, Rady Zakładowe i miejsco
we koła Zwiąekow Zawodowych Zakładów Przemysłowych



233 POZN/NSKI DZIENNIK W 0 JEW0 D7 KI Nr 20/iPoz, 4Cj— 409

oraz Okręgowe Zarządy P. C K., pogadanek i kursów z za
kresu zwalczania gruźlicy.

Wykładowcami na ty:h tursach powinni być lekarze i pie
lęgniarki wymienionych Zakładów Przeciwgruźliczych,

iNa kursach łych należy omówić i rozwijać oprócz takich wia
domości jak przyczyny i drogi szerzenia się 'gruźlicy, wiado
mości o prątku gruźliczym, o przebiegu gruźlicy u ludzi, o spo
sobach leczenia gruźlicy, o zapobieganiu gruźlicy oraz o szcze
pieniach B. C. G. następujące tezy:

1. Gruźlica jest chorobą uleczalną, im jest wcześniej wy
kryta tym większy odsetek chorych ulega wyleczeniu, są licz
ne przypadki wyleczenia nawet bardzo daleko posuniętych 
zmian gruźliczych,

2. Sanatorium Przeciwgruźlicze jest zakładem leczniczym, 
do którego kieruje się chorych ze ściśle określonym wskaza
niem np, świeże i wczesne zmiany gruźlicze, konieczność wy
konania zabiegu chirurgicznego w warunkach sanatoryjnych 
i t, p.

Czas pobytu w sanatorium jest ściśle określony wskazaniem.
3. Chorzy na przewlekłą gruźlicę bez objawów zatru -ia 

gruźliczego mogą i powinni pracować, lec; praca powinna być 
odpowiednio zorganizowana, taka praca nie przeszkadza, a ra
czej pomagc w  leczen.u chorych.

Poradnia Przeciwgruźlicza jest Zakładem, który nie tylko 
zapobiega, doradza lecz także i leczy chorych na gruźlicę.

4. Wczesne wykrycie gruźlicy u dzieci stanowi o przyszło
ści i losach dziecka.

5. Personel szkół i zakładów opiekuńczych powinien współ
działać z lekarzami we wczesnym wykrywaniu gruźlicy 
u dzieci.

Szczególnie ma to znaczenie w gruźlicy kostno-stawowej. 
(Nieprawidłowa postawa trudności w chodzeniu i inne tego 
rodzaju objawy). Leczenie gruźlicy typu dziecięccg > łącznie 
z gruźli :ą kostno-stawową wcześnie wykrytą winno być za
chowawcze.

6. Znaczenie kuloiry higieniczno-sanitarnej.
Chory na gruźlicę, który wie o swojej chorobie, może chro

nić przed zakażeniem bliskie sobie osoby, o ile zachowuje od
powiednie środki ostrożności w czasie mówienia, kaszlu i je
dzenia oraz inne przepisy higieny osobistej.

Ważne jest podawanie przykładów cnorych na gruźlicę, któ
rzy mieszkali przez lata ze swymi rodzinami nie zakażając ich 
gruźlicą.

7. W  Polsce zakażenie gruźlicą zachodzi zwykle w wieku 
dziecięcym. Gruz..ca d irosłych jest najczęściej nowym rzu
tem choroby z okresu dzieciństwa, a nie ponownym zaka
żeniem.

Osoby, któr< przeszły zakażenie gruźlicze stają się do pew
nego stopnia odpornymi na ponowne zakażenie.

8. Szczepienia przeciwgruźlicze polegają na zakażeń: . 
szczepami prątków niezjadliwych i wytwarzaniu odporności 
przeciw szczepom zjadliwym.

Za Prezydium Racy Narodowej 
Neyman, w. z. Kierownik Wydz. Zdrowia.

407
ORZECZENIA

prezydium  w o je w ó d z k ie j  r a d y  n a r o d o w e j  
w POZWaWI 

o wywłaszczeniu nieruchomości.
Na podstawie art. 1, 4 dekretu z dnia 7. 4. 48 r, (Dz. U. R. 

P, i20 poz. 138) i z 19^9 r. Nr 65 poz. 527 łącznie z art. 19-124 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. 9. 34 r. i(Dz. U. R. 
P. Nr 86 poz. 776) i z 1939 r. Nr 31 poz. 205) Prezydium W o
jewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu orzeka w wyniku 
przeprowadzonego postępowania wywłaszczeniowego — wy
właszczenie gruntów na rzecz Skarbu 'Państwa na cele uży
teczności publicznej:

1- z nieruchomości zabudowanej, zapisanej w ks. wiecz. No
wy Tomyśl tom 2 karta 64 {udział w nicpodzielonych podwó
rcach) łącznej powierzchni |140 m2 własności nominalnej Wil - 
torii Olejniczak, Nowy Tomyśl, ulica Mickiewicza (Nr AA 
I 5a'365/4, 49 z 2. 9. 50).

2. z n.ei uchomości zapisanej w ks. wiecz. Poznań-Jeżyce 
tom 51, wyl 1312 parceli nr 630/150 łącznej powierzchni 1234 
m2 własności nommainej Mariana -Szoidi kiego, notai ius: a w 
Poznaniu, ul. Cieszkowskiego 8 (Nr AA II 5u/293/3/49 z 2. 9. 
19=91,

3. z nieruchomości:
a) Żyto Siefanii z domu Walczak, ks. wiecz. Krotoszyn Kw. 

591, nr parc. 749/2173 powierzchni 1676 m2
b) Żyto Stefanii z domu Walczak, ks. wiecz. Lutogniew t. 9 

wyk. L. 292, nr parc. 105(24 powierzchni 1757 m2,
c) Rzymsko-Katolickiego Kościoła w Lutogu ewie, ks. wieiz 

Lutogniew t. 1 wykaz L. 34 nr parc. 752/228 powierzchni 
349 m2,

d) 3ała Ludwika, ks. wiecz. Lutogniew, t. 7 wyk. L. 206, 
nr psrc. 90/71, 91/73, powierzchny łącznie 1150 m2 i(Nr 
AA II 5a'242/2/49 z 8. 9. 50),

4. z nieruchomości zabudowanej, zapisanej w ks. wiecz. Ko
ścian, tom X wyk. L. 507 parceli nr 792/39, 793/39'Nr mapy 1, 
działki 793/39, do 39/2 do 39/2 i do 39/3 a.znej powiel zchini 
"CS5 m2 własności nominalnej „'Sport" Fabryki Przyborów 
Sport. Tow. Akc. w Poznaniu (Nr A A  II 5a/432/6/49 (z 8. 9. 50)

5. z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz Gniezno tom VI 
karta L. 190 parceli nr 15118/101, łącznej powierzchni 2630 m2 
własności nominalnej Józefa i Pelagii małż. Politowiczów z 
Gniezna (Nr AA I 5a/205/8'50 (z 14, 9. 50),

6. z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. Nr rep. hip. 266 
dawniej 'Dworzec Mał} Nr 100 i  parc. nr 7,1 i 72 w części 
o powierzchni '1 154 m2 o ogólnej powierzchni hip. 1281 m2/ wlr- 
sność 'Machowczyka Franciszka oraz hip. 288 p. paro. nr 73 
w części o powierzchni 551 m2 z ogólnej powierzchni hip. 586 
,m2 własn. Koniecznego Bolesława, parceli łącznej powi srzchni 
1705 m2 (Nr AA II 5a/336/3/44).

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r Ustalenie odszkodowania nastąpi na wniosek 
właścicieli wywłaszczonych nieruchomości, stosownie do po
stanowień (art 4 pkt 6 dekretu wyż. pod.) Przeciwko niniej
szym orzeczeniom służby stronom prawo wniesienia odwoła
nia do Prezydium Rady Ministrów —  Biura iSpołeczno-Admi- 
nistracyjnego w ciągu 14 dni licząc od dnia ogłoszenia niniej
szych orzeczeń w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim za tut. 
pośrednictwem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rad} Narodowej 
Wł. Migoń, Przewodniczący Prezydium.

408
OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POW. RADY NARODOWEJ W  LESZNIE 
z dnie 9 września 1950 r. o terminie rozprawy dot. ustalenia 

wysokości odszkodowania.
Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 4 dekretu z dn. 

7 kwietnia 1946 r. {Dz. U. R. P. Nr 20, p. 138) art. 32 prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. 9. 1934 (Dz. U. 
R P. Nr 66, p. 776) oraz art. 46 rozporządzenia Prezydenta R. 
P. o postępowaniu administracyjnym [Dz. U. R. P. Nr 36, p. 
341), że dnia 27 września 1950 r. o god- . 10-tej w lokalu Prezy
dium Powiatowej Rady Narodwoej w Lesznie pokój Nr 1'1 sta
ry gmach, odbędzie się rozprawa w przedmiocie ustalenia wy
sokości odszkodowania odnośnie nieruchomości położonych 
w gromadzie Gronowo, gm. Leszno, pow. Leszno, należących 
do Roszczakowej Marii, Gościniakowej Franciszki, Szymań
skiego Ignacego, Brodali Alfreda, Brodali Stanis! i Tera- 
kowskiego Władysława, wywłaszczonych na rzecz Skarbu Pań
stwa na cele użyteczności publicznej.

Interesowani mogą się stawić osobiście, bądź złożyć na pi
śmie swe wnioski najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień 
rozprawy, a to pod rygorem przewidzianym w art. 47 ustęp 2 
rozporządzenia Prezydenta R. P. o postępowaniu administra
cyjnym.

Wzywa się wywłaszczającego i wywłaszczonych do osboiste- 
go stawiennictwa na rozprawę.

W wypadku nic zgłoszenia się na rozprawę wysokość od
szkodowania będzie ustalona bez ich udziału.

Za Prezydium 'Powiatowej Rady Narodowej 
(Maciejewski) Sekr. Prezydium.

409 
OGŁOSZENIA

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie par. 7i rozporządzenia Rady Mimstrów z dn.

20. 1. 1947 r. (Dz. U. R. P, Nr 16 poz. 62) zostaną sporządzone 
protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa:

Dnia 30 września 50 r. o godz 10 w Zielonej Gurze, ul. Dą
browskiego 26

1. Lubuska Fabryka Zgrzcblarek Bawełnianych w Zielonej 
Górze, ul. Dąbrowskiego 26 i Zielona Góra, ul. Jana z 
Kolna 12, dawn. właściciel Chri«t i Co nieznanego mie 
sca zamieszkania.

Dnia 16 października 50 r. o igodz. 10 w siedzibie przedsię
biorstwa

2. Drukarnia „Johannes Schwenke", Świebodzin, ul. 30 Sty
cznia 8.

Dn.- 16 października 1950 r. o godz. 7 w siedzibie Wielkp. 
Zakładów Graficznych w Poznaniu, ul Wawrzyniaka 39

3. Drukarnia Ostrzeszów, ul. Okrężna nr 3.
Dnia 16 października 1930 r o godz. 9 w Młynie Paiowym 

w Poznaniu, ul. Rokossowskiego 261



Nr 20/Poz. 409 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKi 234

4. Mł-'n Parowy — w*. Hieronim Orchowski, Poznań-Ła- 
■zarz, ul. Rokossowskiego 261.

Dma 14 października 1950 r. o godz 10 w Wronkach, ulica 
Sierakowska 17/1®

5. „Lubań-Wronki" Przemysł Ziemniaczany Wytwórnia w 
Wronkach, właść Spółka Akc. „Lubań-Wronki" w Po
znaniu.

D n.j 10 października 1950 r. o godz. 10 w Luboniu, ul. Po
znańska 5

6. „Lubań-Wronki" Przemyśl Ziemniaczany Wytwórnia w 
Luboniu —  właściciel firma „Lubań-Wronki" Spółka Ak
cyjna w Poznaniu.

Dnia 13 października 1950 r. o godz. 10-tej w Stawnie pow. 
Września

7. ,,L'1 ian - Wronki" Przemysł Ziemniaczany, Wytwórnia 
w Stawie —  właściciel fa. Lubań-Wronki Spółka Akc. 
w Poznaniu

Dnia 17 października 1950 r. o godz. 10 w Wągrowcu, ulica 
Przemysłowa

8. „Lubań-Wronki", Przemysł Ziemniaczany, Wywtórnia 
w Wągrowcu — właściciel fa. „Lubań-Wronki” Spółka 
Akc. w Poznaniu.

Dnia 3 listopada 1950 r. o godz. 10 w Luboniu k Poznania, 
ul. Poznańska

9. Lubońska Fabryka Drożdży —r- właść. G. Sinner, Spółka 
Akc. w Luboniu.

Dn> i <0 listopada 1950 r. o godz. 10 w Pile, ul. Fabryczna 1 
40. Krochmal lia pod firmą Zentral-Genossenschaft Starke- 

fabrik, Spółka z ogran. odpowiedz, w Pile.
Dni 14 listopada 1950 r. o godz. 10 w Gronowie Starym
11. Fabryka Kafli Konrad K l rt, Gronowo Stare, pow. Zło

tów, właściciel Konrad Kurt, nieznanęgo adresu.
Dnia 17 listopada 1950 r. o godz. 10 w Lulinku
12. Przeds. Olga Bartsch - Lulinek pow. Szamotuły, wyrób 

cegły w Lulinku — właśc. Olga Bartsch i Józef Gro
nowski.

Dnia 21 listopada 1950 r. o godz- 10 w Skwierzynie 
43. Cegielnia Parowa Skwierzyna nad Wartą, wyrób cegły. 
Dnia 24 listopada 1950 r. o godz 11 w Rybojadach
14. Cegielnia Rybojady pow. Zielona Góra, wyrób cegły, 

piaski wap. w Rybojadach,
Przedsiębiorstwa zostają objęte:
ad 1 przez Lubuską Fabrykę Zgrzeblarek Bawełnianych w 

Zielonej Górze,
ad 2 przez Państwowe Zakłady Graficzne w Zielonej Górze 
ad 3 przez Państwowe Zakłady Gr« nczne w Poznamu, 
ad 4 przez Centralę Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskiej w 

Poznaniu,
ad 5—10 przez Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego w 

Poznaniu,
ad LI—'14, przez Poznańskie Zakłady Ceramiki Czerwonej. 

Wzywa się właścicieli wymienionycl przedsiębiorstw oraz 
składników majątkowych znajdujących się w przedsiębior
stwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do 
sporządzenia protokołów zdawczo - odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

DZIAŁ NBEURZĘDOWY
ZAGUBIONE DOKUA EFTY

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra
dzione dokumenty:

Janowski Stefan, Wierzonko, pta Kobylnica, puw. Poznań, 
kartę rejestracyjną, wydaną przez R. K. U. Poznań-Powiat.

Kowal D .weł, Poznań-Ławica, Pozdawnrcka 8, pozwolenie 
na wywóz mebli Nr 9348 z dn. 9. 4. 49 wyd. przez Starostwo 
Powiatowe w Pile

■Olszak Stefan, Poznań, Świetlana 20, książeczkę wojskową 
Nr 0476415 Seria A, wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto.

Wwarzyniak Aniela, Rajsków, gm. Podgrodzie Kaliskie, pow. 
Kalisz, ksiaż ;czkę tożsamości konia wyd. przez Zarząd Gmin
ny Podgrodzie V liskie na nazwisko Wawrzyniak Aniela, kartę 
rowerową na rok 1950, wyJaną przez Zarząd Gminny Podgro
dzie Kaliskie, na nazwisko Wawrzyniaka Franciszka.

■Cozaś Janina, Kalisz, aódzka 61, legitymację Ubezpieczalni 
Społecznej, legitymację Zw. Zaw. Przemysłu Włókienniczego, 
wydane w Kniiszu.

Kucabski Józef, Brodnia, pta Śmiłowo, gm. Kaczory powiat 
Chodzież, dowód tożsamości konia Nr 406 256 Seria E wyd. 
przez Zarząd Gminny Ujście na nazw cko Łyskowskiego Józefa, 
Węglewo, gm, Jjicie, pow. Chodzież.

Woźniak Elżbieta, Krotoszyn, ul. Leśna nr 43, dowód tożsa
mości konia Seria B. Nr 083 203, wyd. przez Zarząd Miejski 
Krotoszy n.

Witek Roman, Bukowy Las, gm. Dominowo, pta Targowa 
Górka, pow. Środa, dowód tożsamości kon„, Seria B Nr 15't045, 
wyd. przez P. G R. N._w Domino wie zaświadczenie o zgłosze
niu się do ponownej rejestr, poborowej, kartę wyd przez P. 
G. R. N. w Domino wie

Jankowski Stanisław, Masanów, pta Wielowieś, pow. Ostrów, 
książeczkę konia Seria E. 312137. wyd przez Zarząd Gminny 
w Sieroszewicach, pow. Ostrów.

Grol Stanisław, Zabór, pow. Zielona Góra, książeczkę woj
skową Sen, B. Nr 402°71 I, wydaną przez R. K U. Zielona 
Góra.

„atszkiewicz Michał, Leszno, ul. Lipowa 33/4, książeczkę woj
skową Ni D 0266045, wydaną przez R. K. U. Elbląg.

Herzog Leon, Poz-ań, Daszyńskiego 98 m. 1, kart. rejestra
cyjną samochodu osobowego H. 48641, wyd. przez Urząd W o
jewódzki Wydz. Komunik.

Tryniak Jerzy, Poznan. Mazowiecka 34, karta ponownej re
jestracji wojskowej Nr 1405 wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto.

Wierzbiński Jan, Swarzędz, ul. Stalingradzka nr 3, pow. Po
znań, książeczkę wojskową Seria B. Nr 04500288, wyd. przez 
R. K. U. Poznań-Powiat. Dowód osobisty, wydany p-zez Za
rząd Miejski Swarzędz, karta rowerowa, metryka urodzenia.

Wójcik Jolanta, Wyszanów, pow. Kępno, dowód osobisty nr 
13/50, wyd. przez Zarząd Gimnpy w Podzamczu pow. Kępno.

Wencel Stefan, Poznań, Kraszewskiego nr 10, zaświadcze
nie rejestracji S. P wyd. przez S. P. Poznań.

Krawice Marian, Kicin, pLa Czerwonak, pow. Poznań —  za
świadczenie rejestracji wojskowej, wyd. przez R. K. U. Poznań- 
powiai.

Wężyk Antoni, Poznań, Rybaki 22a m. 2, książeczkę konia 
°eria B. Nr 220114, książkę badania kon.a, wyd. przez Zarząd 
Miejski Poznań.

Lemansk, Kazimierz, Poznań, ul. Kosińskiego 11 m. 38, ksią
żeczkę wojskową, wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto,

Kabat Antoni, Poznań, Kossaka 4 r.t 6, książeczkę wojsko
wą, wydaną przez R K U. Poznań-miasto.

Czaplev iki Antoni, Gorzów, ul. Chrobrego 2, prawo jazdy 
kat. Ilia Nr 0097/48, wyd. przez Urząd Wojew. Wydz. Komu
nikacyjny.

Dyc Bronisław, Golice gm. Kowalów, p. Rzepiń, dowód toż
samości konia nr 243889.

Maciejewski Klemens. Smardzewo, pow. Świebodzin, dowód 
tożsamości konia S. B. Nr 211596

Skrzypek Andrzej, Rawicj, Rokossowskiego 22, dowód toż
samości konia Seria E. 359879 wyd. przez Zarząd Miejski Ra
wicz.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojew ódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolepiacki 17, 
Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień, Wojew.

Poznański D ziennik W o jew ód zk i w ydaw any jest 10 i 25 każdego m iesiąca* 
M ateriały do pub likacji dostarczyć należy  R ed akcji najpóźniej 6 dni przed 

ukazaniem  się Numeru.
W arunki prenum eraty Poznańskiego D ziennika W o jew . oraz cennik og łoszeń : 
Prenum erata roczna w yn osi z ł  1.500,— , p ó łroczn a  z ł. 800,— , kw art, zł 500,— . 
O głoszenia  o  zm ianie nazw iska —  rycza łt 1.200,—  zł, o  zagubieniu dokum en
tów —  ryczałt zł 300,—  (wraz z egzem pl. d ow .). O głoszenia  drobn e do 100 
w yrazów  —  30 zł w yraz, og łosz . w iększe  1-stron ic , d o  160 w ierszy  8.000,—  zł, 
*/* strony do 120 w . —  7-000,—  zł, V* strony do 80 w . —  5.500,—  zł, V« strony 
do 40 w. — 3.000,— zł, Vs strony do 20 w . — 2.000,— zł, og łoszen ia  tabela 

ryczn e i  cy frow e  o 50*/* d roże j.
Prenum eratę należy u iszczać z góry  każdego kw artału bez w ezw ania ze strony 

A dm in istracji, gdyż rachunków  nie w ysy ła  się.
R ek lam acje z pow odu  nieotrzym ania p ojed y n czy ch  num erów  należy  w nieść do 
Adm in. n a jpóźn iej 3 dnia p o  otrzym aniu następnego z k o le i numeru dziennika.

Pojedynczy egzemnlarz zl 80,—.

ODBIORCA:

Tłoczono w Drukarni Pozn. Zakłady Graf. Poznań, Strzałowa 2a 1136/50 19. IX. — 25. IX. 50. K-l-11436


